25. Nec certè eorum consilia huc spe c tare credendum ullo pacto est , cum præsertim in memorato supplici li bello , qui Capitulorum nomine oblatus fuit Catholico Regi hec ha beantur sub initium verba = (7) Gloriandose las Iglesias , y Clero de Espana del mas exacto cumplimiento de los decretos Apostolicos , especialmente de los del Santo Concilio Tridentino , que al presente en estos Reynos de Vizcaya Magestad floresce en la misma devida observancia , que subo desde su publicacion = Quod quidem autem non est , aut non est : Sitia est , iam nullus

Gloriandose le Chiese , e Clero di Spagna di esattamente adempire i De c r e t o s Apostolici , e specialmente quelli del Santo Concilio di Trento , che presentemente florise in questi Regni con quella stessa dovuta os servanza , che fiorì nel principio della pubblicazione di esso .

reclamationi, & querimoniae locus
esse poterit, quia Constitutio in id
collimat, ut Apostolica Decreta,
& Sac. Concilii Tridentini Sanctio-
nes exacte serventur, prouidèque ad
summum dici posset, Constitutio-
nem illam fuisse supervacaneam, mi-
nimèque necessariam; Si verò non
ita est, utique multò minus dolen-
dum, aut in querelam vertendum,
quod Summus Pontifex pastorali suo
muneri satisfecerit, redintegrando,
quâ parte elanguerat, vigorem Ec-
clesiasticæ Disciplinæ ad normam
Concilii Tridentini, & aliarum
sacrarum Legum, simulque summo-
vendo, vel præoccupando ea, quæ
cum illarum sententia cohærere non
possent. Quid enim aliud est hoc,
quam obsecundare religiosissimis His-
pani Cleri votis in eo supplici libel-
lo patefactis?

16. Atque hinc admiratione defixos
tenuit omnes, quod per occasionem
cujusdam Causæ Giennen Ordinum
proponendæ in Sacra Congregatio-
ne Concilij die 25. Januarii proxime
præteriti, oblatum eidem Sacrae
Congregationi fuerit quoddam Me-
moriale typis impreßum, subscrip-
tumque à N.N.Curiali, afferente se
Procuratorem, & Agentem Capituli Hispalensis: In eo enim multa
supponebantur aliena à veritate,
quam pandunt documenta superiùs
relata, nec non plura dicebantur
prorsus indigna, quæ & scriberen-
tur, & hic referantur. Itaque Sa-
cra Congregatio Concilii (nemine
etiam loquente, Archiepiscoporum,
& Episcoporum nomine) ut publi-
cam ederet reprobationem eorum,
quæ ibidem continebantur, tantam-
que Scribentis temeritatem non pa-

teretur inuleam, rescriptis in hæc
verba = Quod memoriale typis im-
pressum, & directum Sacrae Congre-
gationi subscriptum à N.N. tanquam
Præcuratore speciali, & Agente Cap-
ituli Hispanensis, idem non conser-
vetur, inter regesta Sacrae Congrega-
tionis, sed laceretur, & circumser-
batur, & dictus N. N. careceretur,
& scribendo in Sacra Congregatio-
ne suspendatur =

17. Ut autem Sanctitas Vestra co-
gnoscat, quām immerito reclama-
verint Constitutioni, tūm nonnulla
Capitula, tūm aliqui Regulares
operæ pretium visum est breves hic
subiicere adnotaciones circa decre-
ta, quæ utrumque Clerum respi-
ciunt. Atque ut initium ducatur ab
iis septem, quæ ad Regulares per-
tinent; Primum, quod in Consta-
tutione Innocentiana quartundeci-
mum locum tenet (8.) innovat
præscriptum à Sacro Concilio Tri-
dentino, quod in Cap. 3. fess. 25. de
Regularibus sic habet: In Monasteri-
is, & domibus tam virorum, quām
mulierum bona immobilia possidenti-
bus, vel non possidentibus, is tantum
numerus constitutatur, ac in posterum
conseruetur, qui vel ex redditibus
propriis Monasteriorum, vel ex con-
suetis eleemosynis commodè possit su-
stentari. Hæc est lex Sacri Concilii,
cui consonant plures Apostolicæ
Constitutiones (9.), & cui perfe-
cte obsecundat Decretum Innocen-
tianæ Constitutionis. Quid ergo?
licet in Regularibus contradicere
huic sapientissimæ legi jam latè in
Tridentino Concilio, quod in tota
Hispania statim promulgatum & &
statim obsequentissimè exceptum
fuit? Afferentne privilegium, quod
per

(8.)

C A P. XIV.

Constitutionis Innocentii XIII.

Prætereà, ut Claustralibus quoque
Disciplinæ vigor illibatus per-
maneat, Pontificia Nostræ soli-
itudinis partes etiam duximus
interponendas. Cum itaque ex-
perienciat compertum fuerit,
quantum detrimenti illi affera-
tur, ex quo plures ad Religiosum
habitum admittantur, quām
vires reddituum patientur, mo-
derno, ac pro tempore existen-
ti Nostro, & Apostolicæ Sedis
in iisdem Hispaniarum Regnis
Nuntio per presentes committi-
mus, & mandamus, ut curet, &
vigilantiam adhibeat, ne contra
præscriptum memorati Concilii
Tridentini in Monasteria, Con-
ventus, & Domos, tam Viros
rum, quām Mulierum, sive
bona immobilia possideant, sive
non possideant, major numerus
recipiatur, quām qui, vel ex pro-
ventibus propriis ipsorum Mo-
nasteriorum, Conuentuum,
aut Domorum, vel ex consuetis
Eleemosynis, aliisve quibuscum-
que obventionibus, in commu-
ne tamen conferendis, commo-
dè possit sustentari.

(9.)

S. Pius V. in Constitutione 8. Bul-
lar. Tom. 2.

per Constitutionem Innocentianam
vulneretur? At nullum unquam
hac de re privilegium Regularibus
ullis indultum à Sede Apostolica
certe fuit.

8. Secundum decretum (quod in
Constitutione est decimumquintum) loquitur de Religiosis suscipere de-
bentibus Ordines ab Episcopo, in
cuius Diocesi morantur (10). Por-
ro id constitutum à Sacra Tridenti-
na Synodo fuit sess. 23. de reformat.
Cap. 8., ibi = *Vnusquisque à proprio
Episcopo ordinetur* = . addita amplissi-
mâ omnium privilegiorum derogâ-
tione. Sub hoc autem Conciliari de-
creto comprehendî etiam Regulares
declaravit Gregorius XIII. ut refert
Gallemar ad eum Concilii locum
sub num. 2. inquiens = *Sancti simus
Dominus noster Gregorius XIII. sta-
tuit, ut Regulares suscipiant Ordines
Sacros ab Episcopis, in quorum Di-
ocesi sunt Monasteria, in quibus tunc
degunt, vel dimissorias ab eis acci-
piant juxta hoc decretum* = . Quin-
imò id ipsum antea præscriptum
fuerat à Bonifacio VIII. in Cap. Cum
nullus. de temp. Ordin., & à Generali
Concilio Lateranensi habito sub
Leone X., ut videre est in eius Con-
stitutione 22. §. 11. & 21., ubi non
solum omnibus privilegiis, sed etiam
consuetudinibus contrariis deroga-
tum legitur. Quare Clemens VIII.
inhærendo rām huic Constitutioni,
quām Sacro Concilio Tridentino,
decretem edidit, quo expressè ca-
vetur Regulares pro Ordinibus su-
scipiendis adire debere Episcopum
Diæcesanum. Quod quidem decre-
tum Sanctitas Vestra, cui explora-
tissima sunt privilegia omnia, qui-
bus Regulares hodie gaudent, om-

ni-
Gregorius XIII. in Constitution. 8.
Bullar. Tom. 2.
Clemens VIII. Constitutione 60.
& Constit. 83. Bullar. Tom. 3.
Paulus V. Constitutione 3. Bullar.
Tom. 3.

Urbanus VIII. Constitut. 83. §. 10.
& seqq. Bullar. Tom. 4.
Innocentius XII. Constitution. 95.
§. Vt autem.

(10)

C A P. XV.

Constitutionis Innocentii XIII.

Quoties verò Regulares ad Ordini-
ues erunt, promovendi, serve-
tur omnino Decretum Congre-
gationis Cardinalium Concilii
Tridentini Interpretum à pia
memoria Clemente Papa VIII.
Prædecessore etiam Nostro con-
firmatum die 15. Martii 1596.,
quo sanctitur non ad alium,
quām ad Episcopum Diæcesa-
num Literas Dimissorias pro
eorumdem Ordinum suscep-
tione à suis Superioribus esse diri-
gendas, preterquam in casu, quo
Diæcesanus a Diæcesi abesset,
vel ordinationes non esset habi-
turus, quo etiam casu in Literis
Dimissoriis ad alium Episcopum
dirigendis expressa fieri debeat
mentio, vel de predicta Episco-
pi Diæcesani absentia, vel de il-
la alia causa, videlicet quod ordi-
nationes non sit habiturus: ex-
ceptis tamen quoad predicta Re-
gularibus illis, quibus per spe-
cialie Privilegium a Sede Apo-
stolica post Concilium Tridenti-
num fuerit concessum, vt à quo-
libet Catholico Antistite Ordini-
nes suscipere possint, super quo
Indulto nihil per præsentes in-
novare intendimus. Ne verò incer-
titudine, an ipsi ordinationes
sint habituri, nimis grave affe-
rat incommodum promovendis
varia Diæcessis Loca inhabitan-
tibus; per mensem ante singulis
vicibus publico Edicto ab iisdem

pis denuntietur se ordines esse habituros, adeòut es denuntiatio hujusmodi non fuerit, inde fatis ingant Regulares Episcopum cesatum ordinationes ex e minimè esse habiturum, ique idcirco licitum futurum Ordines ab alio Episcopo suscipere cum Literis Dimissoriis suorum Superiorum ad eum directis, servata in iis forma superiorius expressa.

(11)
C A P . XVI.

Constitutionis Innocentii XIII.

Episcopi in omnibus Mulierum Monasteriis sibi subiectis Ordinaria, in aliis vero exemptis Auctoritate Sedis Apostolicae inconcusse observari current, quæ circa Sanctimonialium clausuram, yetitumque in dicta Monasteria ingressum, tam in Decretis Tridentinæ Synodi, quam in Constitutione similis memorie Gregorii Papæ XIII, etiam Predecessoris Nostri edita Idibus Januarii Anni millesimi quingeniesimi septuagesimi quinti prvidè ordinata sunt.

(12)
C A P . XVII.

Constitutionis Innocentii XIII.

Perpendentes etiam Christianæ Republicæ in primis expedire,

nino servandum edixit in Concilio Romano *Tū. 2. Cap. 2.* Tantum igitur abest, quod Constitutio Innocentiana quidquam in hoc detrahatur de privilegiis Regularium, ut potius eorum commodo adjectum in ea fuerit id, quod nec à Lateranensi, nec à Tridentino Concilio, nec à decreto Clementis VIII. indulgebatur.

19. Tertium decretum (quod in Constitutione est decimum sextum) (11) ad amissim consonat decreto Concilii Tridentini *Cap. 4. sess. 25. de reformat.*, in quo sic statuitur: *Bonifacii VIII. Constitutionem, qua incipit: Periculo: renovans S. Synodus universis Episcopis sub obtestatione divini judicij, & interminatione maledictionis æternæ præcipit, ut in omnibus Monasteriis sibi subiectis Ordinaria, in aliis vero Sedis Apostolicae auctoritate, clausuram Sanctimonialium, ubi violata fuerit, diligenter restituiri, & ubi inviolata esse conservari maxime procul: Inobedientes, atque contradicentes per censuras Ecclesiasticas, aliasque penitentiales compescentes, invocato otiam ad bos si opus fuerit, auxilio brachii seculari: Poteruntne Regulares conqueriri, quod Constitutio aliud præscribat, quam quod jam fuerat à S. Synodo decretum? Habentne ulla privilegium, cuius ope arcere possint Episcopos ab exequendo id, quod tam disertis verbis, atque etiam sub obtestatione divini judicij, & interminatione maledictionis æternæ ipsis injungitur?*

20. Quartum decretum (quod in Constitutione est decimum septimum) tres habet partes (12). pri-

prima admonentur. Regulares non licere ipsis confessiones excipere extra limites in licentia Ordinarii praefinitos, vel circa tempus, vel circa locum, vel circa Personas. Promanat hoc à Sac. Concilio Tridentino Cap. 15. sess. 23. de reformat. ubi statuitur = Nullum etiam Regularem posse confessiones Secularium, etiam Sacerdotum, audire, nec ad id idoneum reputari, nisi aut Parochiale Beneficium, aut ab Episcopis per examen, si illis videbitur esse necessarium, aut alias idoneus judicetur, & approbationem, quæ gratis datur, obtineat, privilegiis, & consuetudine quacunque etiam in memorabili non obstantibus = . Enim vero cum extra tempus in concessione facultatis praefinitum, & relatè ad Personas diversas ab iis, quæ designatae ibidem sunt, ac pro alio loco præter illum in eadem facultate expressum, Regularis verè careat approbatione Episcopi, planè, sequitur vetitum illi à Concilio esse confessiones auscultare extra terminos in Episcopi licentia constitutos. Ex defectu autem jurisdictionis manifestum quoque est confessiones aliter exceptas; ipso jure irritas, & absolutionis beneficio vacua redi, ut apertius denuntiatur in postrema Sanctitatis Vestre Constitutione (13). Nec sane Regulares contendere possunt donatos se unquam fuisse tali privilegio, ut cessante jurisdictione istud sacramentale judicium valere possit.

21. In altera decreti parte (14) innovatur, confirmaturque Bulla Innocentii XII. edita die 19. Aprilis 1700., cujus verba hæc sunt = Declaramus, & declaramus Bullam Cruciatæ Sanctæ nihil novi juris in-

ut Ministerium, ac potestas Clavium in remittendis, retinendis, que peccatis recte exerceantur, declaramus Sacerdotes tam Seculares, quam Regulares, qui ab Episcopis obtinuerint licentiam audiendi Confessiones limitata, vel quoad locum, vel quoad genus Personarum, vel quoad tempus, non posse Penitentiæ Sacramentū administrare extra tempus, vel locum, vel genus Personarum ab ipsis Episcopis præscriptum, quoque Privilégio, etiam in vim Bullæ, quæ appellatur Cruciatæ Sanctæ, competente nullatenus suffragatu.

(13)

C A P. III.

Constitutionis Sanctissimi Domini Nostri Benedicti XIII.

Porrò injungimus quoque exactam ejusdem Innocentij Constitutionis observantiam circa Confessiones à Regularibus predictis, nec etiam ex Indulto, quod eis competere perperam prætenditur in vim Bullæ Cruciatæ Sanctæ nuncupatae, nec ex alio quoque Privilégio exceptiendas absque præcedente approbatione, & licentia Ordinarii pro tempore existentis loci, in quo Sacramentum Penitentiæ ministretur, servata quoque limitatione, quæ in ipsa licentia ab eodem Ordinario adjecta fuerit, vel quoad tempus, vel quoad locum, vel genus Personarum; Declarantes, quod in omnibus casibus prædictis, Confessiones aliter factæ, & respectively exceptæ, nulle, atque invalidæ, ipsique Confessarii eo ipso suspensi erunt.

(14)

C A P. XVII.

Constitutionis Innocentii XIII.

Cumque idem Innocentius Predecessor per suas die decimæ nonæ Aprilis Annij millesimi septu-

Septingentesimi expeditas Litteras decreverit Sacerdotibus tam Secularibus, quam Regulatis, non licere Confessiones eorum, à quibus ex Indulto predictis Bullæ Cruciatæ ad id ele-
cti fuerint, audire, absque præ-
cedenti approbatione Ordina-
rii illius loci, in quo ipsi Pœni-
tentes degunt, & Confessores
eligunt, etiam si ab Ordinariis
aliorum locorum antea appro-
bati fuissent, ac etiam si Pœni-
tentes Ordinariis illis, qui Con-
fessores electos approbassent,
subditi essent; necnon Confes-
siones aliter factas, ac respecti-
ve exceptas, nullas fore, irri-
tas, & invalidas, & Confessores
ipso Jure suspensos esse; Nos
eandem Constitutionem appro-
bantes, confirmantes, & inno-
vantes &c.

duxisse, nullumque privilegium con-
tinere quoad approbationem Confessa-
riorum contra formam ejusdem Con-
cilii Tridentini, & predictarum Con-
stitutionum Apostolicarum, ad eum
Confessarii tam Seculares, quam Re-
gulares, quicunque illi sunt, in vim
dictæ Bullæ Cruciatæ à Penitentiis
ad audiendas eorum sacramentales
confessiones electi nullatenus confessio-
nes hujusmodi audire valeant, sive
approbatione Ordinarii, & Episcopi
Diacepsani loci, in quo ipsi penitentes
degunt, & Confessarios eligunt, vel ad
excipiendas confessiones requirunt, nec
ad hoc suffragari approbationem se-
mel, vel plurics ab aliis Ordinariis
aliorum locorum, & Diacepsum obtin-
tam, etiam si penitentes illorum Ordinariorum,
qui Confessarios electos ap-
probassent, subditi forent. Confessio-
nes autem aliter, & contra carandum
præsentium, aliarumque Apostolicarum
Constitutionum formam deinceps
faciendas, & excipiendas respectioe
præter quam in casu necessitatibus, in
mortis articulo, nullas fore, irritas,
& invalidas, & Confessarios ipso jure
suspensos esse, & etiam rigide punien-
dos ab ipsis Ordinariis locorum: Porro
quancumque contrariam opinionem,
tanquam falsam, temerariam, scou-
dalosam, & in praxi perniciem, pra-
senso quovis contrario usu, contraria-
que consuetudine etiam antiquissima
minime obstantibus, motu, scientia,
deliberatione, & potestatis plenitudi-
ne paribus harum serie damnamus, &
reprobamus, contrariumque usum, &
contrariam consuetudinem hujusmodi
penitus, & omnino abrogamus, &
abolemus =

C A P. XVII.
Constitutionis Innocentii XIII.
Declaramus insuper predictis Sa-
cerdotibus tam Secularibus,
quam

22. In tertia demum parte (15) de-
clarat Constitutio, de qua loquimur,

mpr, quod approbationi juxta praescriptum Innocentii XII, impetranda ab Episcopo Dioecesano non intelligitur sicutum per licentiam traditam ab Episcopo, qui vitam fuitus fuerit, vel ad aliam Ecclesiam translatus, cum dici amplius non possit eum esse Episcopum talis loci, nec impleatur finis memoratae Bullae collimantis in hoc, ut qui pro tempore talem regit Ecclesiam, perspetuam habeat idoneitatem illorum, quorum opera versatur circa oves sibi commissas, ac de quibus rationem Deo est redditurus, ut perpendunt egregii Theologi (15. A.). Quemadmodum proinde Regulares refragari nequeunt definitioni ab Innocentio XII. edita, ita nec etiam impugnare possunt explicationem adiectam in Constitutione Innocentii XIII., satis enim constat, nullo numero habendam esse licentiam imperitam ab eo, qui amplius non existat. Episcopus loci, in quo confessiones excipiantur, si e. m. revocet ille, cui in praesenti articulo subsunt penitentes, in quos exercenda a Confessariis est jurisdictione: Itaque nihil in hoc pariter est, in quo Regulares conqueri de violatis privilegiis suis possint.

23. Quintum Decretum (quod in Constitutione est decimum octavum). (16.) inititur Sacri Concilii Tridentini decreto in eodem Cap. 15. sej. 23. de reformat., ubi decernitur: *Nullum Sacerdotem etiam Regularem posse confessiones Secularium, etiam Sacerdotum audiare Eccl. nisi ab Episcopo approbationem obtinuerit; et sublato quocunque privilegio, & quacunque consuetudine, etiam immemorabili.*

quam Regularibus ad Confessiones excipias, vel ex vi prædictæ Bullæ Cruciatæ, vel ex quocunque alio Privilégio electis suffragari, minime etiam posse, quod approbati alias fuerint ab Episcopo, illo, qui aliquando fuerit Ordinarius loci, in quo Confessiones audiendas sint, sed talis tunc temporis amplius non existat, vel quia ab humanis excederit, aut Episcopatu renunciaverit, vel quia ad aliam Ecclesiam Auctoritate Apostolica translatus reperatur; sed necessariam omnino esse illius, qui actualiter, & pro tempore Ordinariam Jurisdictionem in ea Diæcesi exerceat, approbationem. Hæc tamen suffragetur etiam tacita, eaque adesse censeatur, quousque præcedens licentia, siue approbatio duret, & revocata ab eo non fuerit; in quo casu nova, & expressa, impetranda erit, si illa præcedenter obtenta, vel per temporis adscripti lapsum expraverit, vel per posteriorem revocationem sublata fuerit.

(15. A.)

*Suar. de Pænit. Sacram. disputat. 28.
sej. S. num. 4., Casned. Cris. Theol.
Tum. 3. disput. 30. sej. 5. nu. 103.,
106., & 107.*

(16)
C A P. XVIII.

Constitutionis Innocentii XTH.

Meminerint quoque Regulares se excipere non posse Confessiones Monialium, tametsi eorum regimini, & gubernio subjectæ sint, nisi ultra licentiam suorum Prælatorum Regularium præcedat examen coram Episcopo Diæcesano faciendum, ejusque spe-

specialis quoad Confessiones di-
clarum Monialium approbatio;
remota quacunque contraria
confactudine, etiam immemo-
rabilis.

li. Ab hoc autem decreto exceptos
censeri duntaxat Regulares, quos
sui Superioris destinaverint audien-
dis confessionibus Religiosorum ex
eodem proprio Monasterio, & ad
huiusmodi exceptionem significan-
dam adjectam fuisse vocem illam
Secularium, hoc est degentium ex-
tra Claustra illius proprii Monaste-
rii, vel Conventus, satis evincitur
ex quo alioquin sequeretur affirma-
dum, posse quemcunque Regulari-
rem, sine ullius Episcopi approbatio-
ne, & licentia, excipere confessio-
nes universorum Religiosorum ex
omnibus diversis Monasteriis, di-
versisque Regularibus Ordinibus,
itemque omnium Sanctimonialium,
etiam Episcopis subjectarum, &
non tantum in eadem Dioecesi, sed
& in quacunque Orbis parte; Que-
tamen quam absurdum sit, & à Tri-
dentinorum Patrum mente aliena,
nemo non perspicit. Quamquam
verò S. Pius V. in *Constitut.* 41. *Bullar.*
Tom. 2. edixerit nolle se, Confessa-
rios Monialium viventium sub cura
Regularium ab Ordinario examina-
ri; deprehensis tamen incommodis
inde profluentibus, Pianam illam
Constitutionem, tam circa id, quam
circa alia Regulares spectantia, re-
duxit ad terminos Iuris communis,
& Sac. Concilii Tridentini Grego-
rius XIII. in *Constitut.* 9. *Bullar.*
Tom. 2.

24. Sed nullus jam relinquitur. lo-
cus dubitandi post apertissimam
legem à Gregorio XV. latam in
Constitut. 18. *Bullar.* *Tom. 4.*, ubi
in §. 5., sic habetur = *Confessores ve-*
rò sive Regulares, sive Seculores quo-
modocunque exempti, tam ordinarii,
quam extraordinarii, ad Confessiones

Monialium, etiam Regularibus subjetarum, audiendas nullatenus deputari valeant, nisi prius ab Episcopo Diocesano idonei judicentur, & approbationem, quæ gratis concedatur, obtineant = Adjectis ad ejusdem Constitutionis calcem declarationibus editis à Sacra Congregatione Concilii, & ab ipso Gregorio, nec non ab Urbano VIII. approbatis, quarum tres his verbis conceptæ sunt = Ad IX. Régulares generaliter ab Episcopo approbando ad confessiones Personarum Secularium audiendas, nequaquam censi approubatos ad audiendas confessiones Monialium sibi subjectarum, sed egere quoad hoc speciali Episcopi approbatione = Ad X. Regularem ad audiendas confessiones Monialium unius Monasterii ab Episcopo approbatum, minimè posse audire confessiones Monialium alterius Monasterii = Ad XI. Confessores extraordinarios semel deputatos, atque approubatos ab Episcopo ad Monialium confessiones pro una vice audiendas, baud posse pluries in vim approbationis ejusmodi illarum confessiones audire, sed ab Episcopo ratis esse approubandos, quoties casus deputationis contigerit = Adeò ut contrariam consuetudinem, etiamsi immemorabilem, non suffragari determinauerit Sac. Congregatione Concilij in Cadurcen. 12. Iulij 1652. (17)

25. Et licet opponant Regulares Gregorianam illam Constitutionem, Regis Philippopol. V. rogante, suspensam ab Urbano VIII. Pontifice fuisse, donec aliter à S. Sede Apostolica decernetur: Verisimile tamen est huic temporariae provisioni causam non id præbuisse, quod circa Confessarios Monialium ab Episcopis approbando

(17)

*Apud Monacell. Formul. leg. tom. 2.
tit. 15. form. 15. num. 6.*

dos fuerat in ea præscriptum, sed illud potius, quod circa alia versabatur, ejusdemque Bullæ verbis mox referendis continebatur = Administrantes bona ad eadem Monasteria Sanctimonialium, ut præfertur etiam Regularibus subjectarum pertinentia, sive Regulares exiterint, sive Seculares quomodolibet exempti, Episcopi loci, adhibitis etiam Superioribus Regularibus, singulis annis rationes administrationis, gratis tamen exigendas, reddere tenentur, ad idque juris remedio cogi, & compelli queant. Liceatque Episcopo ex rationabili causa Superiorum Regulares admonere, ut ejusinodi Confessores, atque Administratores amoveant, jisque Superioribus id facere detrectantibus, aut negligentibus, habeat Episcopus facultatem prædictos Confessores, & Administratores amovendi, quoties, & quando opus esse judicaverit. Ac similiter possit Episcopus una cum Superioribus Regularibus quarumcunque Abbatissarum, Priorissarum, Praestatarum, vel Præpositorum eorumdem Monasteriorum quocunque nomine appellantur, electionibus per se, vel per alium interesse, ac præsidere, absque ulla tamen ipsorum Monasteriorum impensa.

26. Itaque Summus Pontifex Clemens X. anno 1670. per generalem Constitutionem, quæ est 7.Io.6. Bollarii, (omissis ceteris, quæ Gregorius XV. constituerat circa Moniales Regularibus subjectas) eamdem legem, quam ille ediderat, de impetranda ab Episcopis speciali approbatione pro earum Confessariis, instauravit decernens in §.4. = Religiosos generaliter approbatos ab Episcopo ad Personarum Secularium Con-

Confessiones audiendas, nequaquam
eensi approbatos ad audiendas Con-
fessiones Monialium sibi subiectarum,
sed egere quoad hoc speciali Episcopo-
rum approbatione, atque approbatos
pro audiendis Confessionibus Monia-
lium unius Monasterii minimè posse
audire Confessiones Monialium alte-
rius Monasterii. Itidemque Confesso-
res extraordinarios semel deputatos,
atque approbatos ab Episcopo ad Mo-
nialium Confessiones pro una vice au-
diendas, baud posse expleta deputatio-
ne in vim approbationis hujusmodi il-
larum Confessiones audire, sed totiis
ab Episcopo approbandos, quoties car-
sus deputationis contigerit. Abrogatis
in hac etiam Bulla quibuscumque
Ordinum Religiosorum privilegiis,
& consuetudinibus, etiam immemo-
rabilibus.